平成 30 年 8 月

医療関係者 各位

製造販売：ＫＭバイオロジクス株式会社

熊本県熊本市北区大窪一丁目 6番 1号

販  売：アステラス製薬株式会社

東京都中央区日本橋本町 2丁目 5番 1号

『ビームゲン注 0.25mL/0.5mL』の供給について

謹 啓

平素より弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

ＫＭバイオロジクス株式会社（以下、ＫＭバイオロジクス）では熊本地震によるビームゲン製造棟の

被害が大きかったため、本年春頃の新製造棟での製造・供給開始を目指して準備を進めておりましたが、

この度、新製造棟での製造・供給開始には、現時点から 6ヵ月程度を要することが明らかになりました。

このため、『ビームゲン注 0.25mL/0.5mL』は、アステラス製薬株式会社（以下、アステラス）の在庫

消尽をもって一定期間、お届けできない状況となることが見込まれております。

8 月 27 日（月）時点における各規格の在庫状況は下記の通りであり、今後、『ビームゲン注 0.25mL』

が入手困難な場合には、『ビームゲン注 0.5mL』の代替使用もご検討いただきたく、お願い申し上げ

ます。

＜在庫状況について＞

 『ビームゲン注 0.25mL』につきましては、市場在庫（アステラス在庫+特約店在庫）として、

現在の使用量の 2ヵ月程度を有しております。

 『ビームゲン注 0.5mL』につきましては、市場在庫（アステラス在庫+特約店在庫）として、

現在の使用量の 5ヵ月程度を有しております。

また、『ビームゲン注 0.25mL/0.5mL』両規格共に入手困難な場合には、同種同効薬である

『ヘプタバックス-Ⅱ』のご使用をご検討いただきますようお願い申し上げます。

なお、『ビームゲン注 0.25mL/0.5mL』と『ヘプタバックス-Ⅱ』を合わせた B 型肝炎ワクチン全体と

して安定供給可能な見通しです。

接種希望者の皆様、医療関係者の皆様及び関係される皆様に多大なご心配をおかけしていますことを

心よりお詫び申し上げます。

謹 白

＜本件に対するお問合わせ先＞

ＫＭバイオロジクス株式会社 くすり相談窓口

フリーダイヤル：0120-345-724

受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:30（土日・祝日・会社休日を除く）

アステラス製薬株式会社 メディカルインフォメーションセンター

フリーダイヤル：0120-189-371

受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:30（土日・祝日・会社休日を除く）